62  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.719 Sexta-feira, 01 DE OUTUBRO DE 2021

NOME MATRÍCULA CARGO PERÍODO DIÁRIA

CELIA DO SOCORRO TRINDADE PINTO 55590199/3 TECNICO EM GESTAO CULTURAL

01 à 02/10/2021 1 ½SEMIAS DE SOUZA ARAUJO 57193524/1 TECNICO EM GESTAO CULTURAL

JULIO CESAR DA SILVA MELO 57203419/ 1 MOTORISTA

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 711587
PORTARIA Nº 935 - CGP/FCP DE 29 DE SETEMBRO DE 2021
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legaispelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, nos termos
da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada pela Lei nº 6.576, de 03
de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096, de 1º janeiro de 2015,
e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicado no DOE nº
34.488 de 10 de fevereiro de 2021.
Considerando a Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda o processo
nº 2021/1082579-GAPRE, datado de 28/09/2021.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo mencionados, que irão participar da Abertura Oficial do Projeto Cir-
cuito das Artes no município de São Miguel do Guamá/PA, no período de
05 à 06 de outubro de 2021.

NOME MATRÍCULA CARGO PERÍODO DIÁRIA
GUILHERME RELVAS D’ OLIVEIRA 57205810/ 1 PRESIDENTE

05 à 06/10/2021 1 ½
ANA CLAUDIA PINHEIRO GONSAGA 715921/ 1 DIRETOR

PAULO SERGIO ASSUNCAO 57176584/ 4 DIRETOR
SUZANA TOTA DA SILVA 57234355/ 2 DIRETOR

JOSE JULIO SILVA BEZERRA 5892295/ 1 MOTORISTA

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 711591
PORTARIA Nº 918 - CGP/FCP DE 28 DE SETEMBRO DE 2021
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legaispelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, nos termos
da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada pela Lei nº 6.576, de 03
de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096, de 1º janeiro de 2015,
e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicado no DOE nº
34.488 de 10 de fevereiro de 2021.
Considerando a Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda o processo
nº 2021/1053467-CPROL/DLI, datado de 22/09/2021.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo mencionados, que irão desenvolver atividades de incentivo a leitura
por ocasião da programação do Circuito das Artes no município de São
Miguel do Guamá/PA, no período de 03 à 09 de outubro de 2021.

NOME MATRÍCULA CARGO PERÍODO DIÁRIA

GLAUBER JOSE SILVA DE CARVALHO 54184100/3 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

03 à 09/10/2021 6 ½LUANA NEGRAO DE MOURA 57193500/1 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

SEMIAS DE SOUZA ARAUJO 57193524/ 1 TECNICO EM GESTAO CULTURAL

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 711429
PORTARIA Nº 913 - CGP/FCP DE 28 DE SETEMBRO DE 2021
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legaispelo Decreto nº 4.437, de 20 de agosto de 1986, nos termos
da Lei nº 5.322, de 26 de junho de 1986, alterada pela Lei nº 6.576, de 03
de setembro de 2003, alterada pela Lei Nº 8.096, de 1º janeiro de 2015,
e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicado no DOE nº
34.488 de 10 de fevereiro de 2021.
Considerando a Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda o processo
nº 2021/1036814-CBPAV, datado de 17/09/2021.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo mencionados, que irão realizar intercâmbio e visita técnica nas Bi-
bliotecas Mário de Andrade, São Paulo, Villa Lobos, e Bibliotecas de Centros
Culturais da cidade de São Paulo/São Paulo, no período de 03 à 09 de ou-
tubro de 2021, conforme programação apresentada nos autos do processo
acima citado.

NOME MATRÍCULA CARGO PERÍODO DIÁRIA

SIMONE DO SOCORRO RABELO SILVA 57234170/1 TECNICO DE ADMINIS-
TRACAO E FINANCAS

03 a 09/10/2021 6 ½

JORGE DAVID RAMOS 57234318/1 ASSISTENTE CULTURAL

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GUILHERME RELVAS D’OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 711412

.

.

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DAS PORTARIAS No 115 e 116/2021 DE 03/09/2021, PU-
BLICADA NO DOE No 34.717 DE 30.09.2021.
Onde se lê:
I - DESIGNAR, a servidora
Leia-se:
I - DESIGNAR, o servidor
Maria da Gloria Boulhosa Caputo - Superitendente-FCG

Protocolo: 711688

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 10/2021.
EXERCÍCIO: 2021.
PROC. Nº: 2021/659949.
MODALIDADE: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2021 -
PREGÃO ELETRÔNICO SEPLAD/DGL/SRP Nº 005/2021.
CONTRATANTE: Fundação Carlos Gomes.
CONTRATADO: T A M COMERCIO DE PECAS E SERVICOS DE REFRIGERA-
CAO LTDA; CNPJ:29.044.927/0001-05.
OBJETO: Contratação de empresa especializada no serviço de manutenção
preventiva e corretiva de ar condicionado.
DATA DA ASSINATURA: 20/09/2021.
VIGÊNCIA: 20/09/2021 a 21/09/2022.
VALOR ANUAL: R$ 42.965,40
ORÇAMENTO: Programa de Trabalho: 47201 13 361 1509  Ação/Atividade:
8409  Fonte: 0101  Elemento de despesa: 339037
ORÇAMENTO: Programa de Trabalho: 47201 13 122 1509  Ação/Atividade:
8409  Fonte: 0101  Elemento de despesa: 339039
ORÇAMENTO: Programa de Trabalho: 47201 13 122 1509  Ação/Atividade:
8409  Fonte: 0101  Elemento de despesa: 339030
ORDENADOR DE DESPESAS: MARIA DA GLÓRIA BOULHOSA CAPUTO, Su-
perintendente da FCG.

Protocolo: 711640

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2021 - FCG
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de Luthie-
ria para prestação de serviço de manutenção corretiva de instrumentos
musicais de cordas friccionadas e dedilhadas pertencentes ao patrimônio
da Fundação Carlos Gomes e dos músicos contratados para participação
nos eventos institucionais. As exigências estão estabelecidas no Edital.
CONSULTA DO EDITAL: Nos sites http://www.comprasnet.gov.br e http://
www.fcg.pa.gov.br/.
ABERTURA: 14/10/2021 às 09:00 h, horário de Brasília, no site www.com-
prasgovernamentais.gov.br.
AUTORIZAÇÃO: Processo nº395183/2020.
Nº DA UASG:925800.
PREGOEIRO: Maria do Rosário Barbosa Mastop Martins, Mat. 5936030.
ORDENADOR: Maria da Glória Boulhosa Caputo, Superintendente.
Belém/PA, 30/09/2021.

Protocolo: 711668

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 675 de 27 de Setembro de 2021
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme Proc. nº 2021/1070385/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder à servidora relacionada o pagamento de três diárias e meia a
servidora abaixo, que irá se deslocar ao município de Santarém nos dias 29
de setembro a 02 de outubro de 2021, para cobertura de pauta jornalista
do Governo do Estado do Pará..